
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № Z//

станица Павловская

О приватизации муниципального имущества 
Павловского сельского поселения Павловского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 № 860 «Об 
организации и проведении продажи государственного или муниципального 
имущества в электронной форме», решением Совета Павловского сельского 
поселения Павловского района от 28 мая 2020 года № 11/81 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Павловского сельского поселения Павловского 
района», в целях реализации программы приватизации муниципального 
имущества Павловского сельского поселения Павловского района, 
утвержденной решением Совета Павловского сельского поселения Павловского 
района от 25 июня 2020 года № 12/84 «Об утверждении программы 
приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения 
Павловского района на 2020 год», постановляю:

1. Организовать продажу муниципального имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Павловского сельского поселения Павловского 
района в форме открытого аукциона (в электронной форме):

1) кран автомобильный марки МАЗ 5337 - КС-3577-3, специального 
назначения; идентификационный номер XVR691200R0000463; год 
изготовления - 1994; находится по адресу: 352040, Краснодарский край, 
Павловский район, ст. Павловская, ул. Жлобы, д. 118; оценочная стоимость 
имущества с НДС 301000 руб;

2) установить задаток, вносимый претендентами для участия в торгах, в 
размере 20% от цены первоначального предложения;

3) разместить информационное сообщение о торгах на официальном 
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» ( ), на www.torgi.gov.ru



универсальной торговой платформе закрытого акционерного общества 
«Сбербанк - Автоматизированная система торгов», на официальном сайте 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в сети 
«Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).

2. Комиссии по приватизации муниципального имущества Павловского 
сельского поселения Павловского района:

1) принимать решение о признании претендентов участниками продажи 
имущества, об отказе в допуске к участию в продаже имущества и о признании 
продажи имущества несостоявшейся, по основаниям, установленным 
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», уведомлять претендентов о 
принятом решении;

2) определять победителей продажи имущества и оформлять протоколы 
об итогах продажи имущества;

3) осуществлять иные функции, предусмотренные Федеральным 
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» и другими нормативными правовыми актами 
Российской Федерации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района 
А.Н. Кротова.

4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на 
официальном сайте администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» ( ) и на информационных стендах, 
расположенных на территории Павловского сельского поселения Павловского 
района, в специально установленных местах для обнародования.

www.pavlovskoe-sp.ru

5. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г. Иванов


